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I INFORMACJE WSPTĘPNE 

1. Cel i zakres dokumentu 

  

Niniejszy dokument został przygotowany przez eksperta ds. monitoringu i ewaluacji w 

projekcie „Moje kompetencje - moja praca” – Magdalenę Pierzchałę. Monitoringiem objęto 

realizację poszczególnych zadań projektu w okresie od 01.03.2009r. do 28.02.2010r. Podstawowym 

celem dokumentu jest opis realizacji następujących zadań: 

 Zarządzanie projektem 

 Kampania informacyjno-promocyjna 

 Rekrutacja 

 Stworzenie i aktualizacja jakościowej bazy danych 

 Doradztwo zawodowe 

 Pośrednictwo pracy 

 Obsługa finansowa projektu 

 

2. Informacje o projekcie 

 

Projekt „Moje kompetencje - moja praca” realizowany był w ramach Priorytetu VI, Rynek 

pracy otwarty dla wszystkich; Działania 6.1, Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspierania 

aktywności zawodowej w regionie; Poddziałania 6.1, Wsparcie osób pozostających bez 

zatrudnienia na regionalnym rynku pracy; Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki  

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Czas realizacji projektu to 

okres roczny od 01.03.2009r. do 28.02.2010r. Skierowany został do osób do 25 roku życia 

pozostających bez zatrudnienia. Zakres terytorialny obejmuje obszar Dolnego Śląska. 

Ogólny cel projektu to zwiększenie szans na zatrudnienie młodzieży. Cele szczegółowe:  

 Stworzenie i aktualizacja jakościowej bazy danych o osobach poszukujących pracy  

uczestniczących w projekcie. Dzięki temu umożliwiono skojarzenie ofert pracy 

zebranych w ramach projektu z predyspozycjami uczestników ustalonymi na 
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podstawie badań psychologicznych. 

 Stworzenie Indywidualnych Planów Działań dla uczestników projektu w ramach 

doradztwa zawodowego. 

 Przeprowadzenie efektywnego pośrednictwa pracy oraz praktyk zawodowych 

dostarczając w ten sposób pomoc uczestnikom projektu w znalezieniu zatrudnienia. 

Projektem objęto trzysta osób do 25 roku życia, dla których zostały przeprowadzone testy 

osobowościowe. Dane uczestników, w celu skorelowania ich możliwości z potencjalnymi 

pracodawcami, zostały umieszczone w jakościowej bazie danych. Trzysta osób objęto 

czterogodzinnym doradztwem zawodowym i powstały dla nich indywidualne plany działań. Dla 

tych samych osób zapewniono pośrednictwo zawodowe, w ramach którego zostały podjęte 

czynności zmierzające do znalezienia pracodawców zainteresowanych ich zatrudnieniem. Spośród 

uczestników sześćdziesiąt osób odbyło trzymiesięczne, odpłatne praktyki zawodowe. Dzięki 

praktykom podniosły one swoje kwalifikacje zawodowe a stypendia które im wypłacono, 

przyczyniły się do poprawy ich warunków ekonomicznych. 

Wśród rezultatów miękkich, jakie zostały osiągnięte dzięki realizacji przedsięwzięcia należy 

wymienić: 

 Wzrost zaufania do własnych możliwości i umiejętności, 

 Przełamanie barier osobistych i psychologicznych uczestników, dotyczących 

podjęcia działań zmierzających do znalezienia zatrudnienia, 

 Wzrost świadomości na temat własnych predyspozycji zawodowych, 

 Podniesienie kwalifikacji zawodowych przez 60 osób odbywających praktyki,  

 Poprawa warunków ekonomicznych 60 osób odbywających praktyki, 

 Większa otwartość uczestników na podejmowanie nowych wyzwań związanych z 

poszukiwaniem pracy, 

 Podniesienie mobilności zawodowej uczestników – przełamanie stereotypów 

dotyczących rynku pracy oraz własnych możliwości jej znalezienia, 

 Zwiększenie szansy na znalezienie pracy przez uczestników projektu (ułatwienie 

wejścia na rynek pracy osobom młodym). 
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3. Informacje o działalności Projektodawcy 

 

Projektodawcą projektu „Moje kompetencje - moja praca” jest Sudecki Związek 

Pracodawców. Jest on organizacją pracodawców  istniejącą od 1992r. i skupiającą 65 członków 

różnych branż: włókiennicza, ceramiczna, budowlana, instalacyjna, maszynowa, hotelarstwo itp. 

SZP jest członkiem Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych "Lewiatan" we współpracy z 

partnerami społecznymi i organami samorządu terytorialnego. Związek uczestniczy w 

przygotowaniu i wdrażaniu przedsięwzięć, których celem jest ograniczenie bezrobocia. 

  Uczestniczył jako Partner Projektu w realizacji projektu Wsparcie Adaptacyjności Małych 

Przedsiębiorstw realizowanym przy udziale środków Europejskiego Funduszu Społecznego w 

ramach Inicjatywy Wspólnotowej EQUAL. Celem ogólnym Partnerstwa na Rzecz Rozwoju WAMP 

było zwiększenie adaptacyjności małych przedsiębiorstw produkcyjnych oraz ich pracowników do 

zmian gospodarczych, wynikających z przystąpienia Polski do Unii Europejskiej. Sudecki Związek 

Pracodawców w ramach projektu WAMP organizował spotkania z przedstawicielami władzy 

regionalnej i lokalnej na temat możliwych do zastosowania instrumentów wsparcia małych firm 

oraz ich pracowników oraz  z przedstawicielami pracodawców i pracowników w celu ustalenia 

koniecznych zmian we wspieraniu przedsiębiorczości i wzrostu zatrudnienia. Zajmował się 

organizacją debat i dyskusji przedstawicieli władz regionalnych, lokalnych oraz pracodawców i 

pracowników. Opracowywał raport z debat i rozmów oraz  przekazywał go organizacjom 

pracodawców, organom władzy regionalnej i lokalnej oraz innym organizacjom w Polsce. 

Sudecki Związek Pracodawców współpracuje z instytucjami działającymi na rzecz 

zapewnienia regionalnym firmom korzystnych warunków do konkurowania na rynku europejskim, 

wspomaga przygotowanie firm do wykorzystania europejskich funduszy strukturalnych w części 

przeznaczonej na finansowanie rozwoju przedsiębiorstw. Związek pracuje na rzecz kreowania 

korzystnego wizerunku pracodawcy a także wspiera codzienną działalność gospodarczą swych 

członków poprzez organizowanie spotkań, szkoleń, seminariów i konferencji, poprzez doradztwo i 

interwencje w bieżących sprawach. 

.  
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II ZARZĄDZANIE PROJEKTEM 

 

W ramach zadania zarządzanie projektem w okresie obejmującym rok jego realizacji czyli w 

okresie od 01.03.2009r. do 28.02.2010r. wykonywane były następujące czynności: 

1. Nadzór nad prawidłową realizacją projektu, 

2. Monitoring i ewaluacja, 

3. Obsługa biura projektu. 

W celu prawidłowej realizacji projektu powołano zespół ekspertów bezpośrednio 

odpowiedzialnych za planowanie i podejmowanie działań zaplanowanych w ramach umowy o 

dofinansowanie realizacji projektu. Od momentu zawarcia umowy o dofinansowanie realizacji 

projektu powołano zespół zarządzający. W tym celu podpisano umowy o pracę z kierownikiem 

projektu, dwoma pracownikami biura, ekspertem kluczowym i umowę zlecenie z ekspertem ds. 

monitoringu i ewaluacji, który został wybrany na podstawie zapytania ofertowego.  

Kierownik projektu odpowiedzialny był za decyzje w kwestiach organizacyjno-formalnych, 

personalnych, finansowych, proceduralnych oraz za zarządzanie zmianami w projekcie. Ekspert 

kluczowy projektu był osobą odpowiedzialną za merytoryczną stronę realizacji projektu 

szczególnie, w odniesieniu do działań zlecanych podwykonawcom. Bezpośrednio ich nadzorował, 

zwłaszcza w zakresie badań kompetencyjnych, doradztwa zawodowego oraz pośrednictwa pracy (w 

tym praktyk zawodowych). Odpowiedzialny również za spójność i jakość wszystkich działań 

stanowiących podstawę merytoryczną projektu. Ekspert ds. monitoringu i ewaluacji mający czuwać 

nad poprawnością wdrażania projektu oraz oceną konieczności pewnych korekt, nadzorował 

realizację budżetu, harmonogramów oraz osiągnięcie założonych rezultatów. W razie niezgodności 

ponosił odpowiedzialność jest za rekomendację odpowiednich działań. Pracownicy biura projektu 

prowadzili biuro projektu oraz współpracowali ściśle z ekspertami koordynując i organizując ich 

pracę. Dla sprawnej realizacji zaplanowanych działań opracowano szczegółowe zakresy czynności 

dla wszystkich członków zespołu projektowego.  

Do celów operacyjnych powołane zostało Biuro Projektu, w skład którego weszło dwóch 
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pracowników oraz specjalista ds. promocji i specjalista ds. rekrutacji. Pracownicy biura projektu 

odpowiadali za realizację programu pracy, kosztorysów i harmonogramów, wprowadzanie w życie 

decyzji kierownika, administrowanie budżetem, przygotowanie i prowadzenie dokumentacji 

projektowej (listy obecności, ankiety, raporty, oświadczenia dla prasy) i korespondencji. Zespół 

podejmował decyzje dotyczące bieżących działań w celu realizacji projektu, w szczególności w 

zakresie przebiegu kampanii informacyjno- promocyjnej, rekrutacji uczestników, przygotowania do 

realizacji doradztwa zawodowego i pośrednictwa pracy oraz w zakresie nadzorowania 

podwykonawców realizujących działania w ramach projektu. Opracował również niezbędną 

dokumentację projektową służącą promocji projektu i rekrutacji uczestników w tym Regulamin 

Projektu i Deklaracje Uczestnictwa w Projekcie.   

Zostały wynajęte pomieszczenia biurowe. W celu zapewnienia prawidłowej obsługi Biuro 

Projektu wyposażono w niezbędne urządzenia biurowe - zakupiono dwa laptopy, komputer 

stacjonarny, drukarkę laserową, ksero, telefon, faks oraz meble biurowe. Podpisano umowę o 

internet i usługi telekomunikacyjne. Biuro Projektu funkcjonowało pod adresem: 

Sudecki Związek Pracodawców 

ul. Ogrodowa 19 

58-306 Wałbrzych 

Dla potrzeb wynikających z zaplanowanych w projekcie zadań dokonano wyboru 

zewnętrznych podwykonawców, którym powierzano realizację działań związanych z 

przeprowadzeniem promocji projektu, tj.: utworzenie i utrzymanie strony internetowej projektu, 

opracowanie i wydrukowanie materiałów promocyjnych, publikację ogłoszeń prasowych,- 

wywieszenie banera z ogłoszeniem rekrutacyjnym. Prowadzono działania mające na celu 

wyłonienie podwykonawcy odpowiedzialnego za stworzenia i aktualizację jakościowej bazy 

danych o uczestnikach projektu, poprowadzenia usług doradztwa zawodowego  oraz pośrednictwa 

pracy, w wyniku których dokonano wyboru podmiotu mającego podjąć się realizacji tych zadań. 

Firmą, która złożyła najkorzystniejszą ofertę jest Mediator Group S.A. z siedzibą w Świdnicy. W 

celu rozpoczęcia realizacji zadań 4, 5 i 6 podpisano umowę z wykonawcą, który następnie 

przystąpił do realizacji powierzonych mu zadań. Utrzymywany był stały kontakt i współpraca z  
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przedstawicielami Mediator Group S.A. oraz czuwano nad prawidłowością działań  realizowanych 

przez firmę w ramach projektu. W biurze projektu odbyły się spotkania przedstawicieli wyżej 

wymienionej firmy w celu ustalenia szczegółów współpracy oraz  wzajemnego przepływu 

informacji i rozliczania ze zrealizowanych zadań zleceniobiorców realizujących badania 

kompetencyjne, doradztwo zawodowe i pośrednictwo pracy. 

W ramach czynności związanych z monitoringiem i ewaluacją w projekcie prowadzony był 

stały monitoring stopnia realizacji poszczególnych działań w ramach każdego z zadań 

realizowanych w projekcie. Na bieżąco dokonywano również weryfikację postępu finansowego i 

rzeczowego w odniesieniu do zapłaconych faktur na podstawie danych z przelewów bankowych. 

Zadanie realizowano zgodnie z planem ewaluacji określającym zakres ewaluacji, metody zbierania 

danych, wskaźniki oraz  kryteria ewaluacji. Wykonano badania ewaluacyjne na poszczególnych 

etapach wsparcia uczestników projektu umożliwiające uzyskanie informacji na temat osiągania 

rezultatów miękkich określonych we wniosku o dofinansowanie. Utrzymywano stały kontakt z 

praktykantami w celu monitorowania przebiegu praktyk zawodowych oraz uzyskania informacji dla 

potrzeb przeprowadzania badań ewaluacyjnych. Monitoring projektu był realizowany zgodnie z 

opracowanym planem określającym sposoby prowadzenia oraz przedmiot monitoringu. Zgodnie z 

planem również analizowane są informacje z zebranych materiałów (faktur, korespondencji, umów, 

raportów itp.) – pod kątem oceny stopnia realizacji zadań określonych we wniosku i 

harmonogramie oraz osiągania rezultatów twardych i miękkich.  

Zespół zarządzający w ramach zadania 1 podejmował decyzje finansowe w zakresie 

realizacji budżetu dotyczące wydatkowania środków w poszczególnych zadaniach. Podjęto również 

decyzję dotyczącą zmian w budżecie projektu w ramach zadania pośrednictwo pracy, polegającą na 

połączeniu środków finansowych przeznaczonych na stypendia dla uczestników za praktyki 

zawodowe ze środkami przeznaczonymi na dojazdy dla praktykantów. Zmiana ta uzyskała 

pozytywną opinię Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy. Przepływy finansowe w projekcie 

nadzorowane są dzięki opracowanym przez pracowników biura projektu arkuszom kalkulacyjnym. 

Przygotowywano dokumentację służącą koordynacji i nadzorowaniu realizacji poszczególnych 

zadań jak badania kompetencyjne, doradztwo zawodowe oraz pośrednictwo pracy. Sporządzono 



 

 

9 

umowy o praktyki zawodowe wraz z aneksami oraz załącznikami.  

Przez cały okres realizacji projektu  organizowane były cotygodniowe spotkania przy 

udziale zespołu projektu w celu wzajemnych konsultacji dotyczących jego realizacji oraz 

koordynacji pracy ekspertów.  Organizowane spotkania miały również na celu weryfikację czy 

działania podejmowane w ramach poszczególnych zadań projektu zostały zrealizowane zgodnie z 

zaplanowanym i zatwierdzonym harmonogramem realizacji projektu.  

 

III KAMPANIA INFORMACYJNO-PROMOCYJNA 
 
 

Kampania promocyjno – informacyjna projektu realizowana w ramach zadania 2 została 

skierowana do społeczności województwa dolnośląskiego ze szczególnym uwzględnieniem osób 

nieaktywnych zawodowo do 25 roku życia  oraz przedsiębiorców. Za promocję projektu 

odpowiadał specjalista ds. promocji z którym została podpisana umowa o pracę. 

W ramach powierzonych zadań, specjalista opracował znak graficzny projektu. 

Oznakowano biuro projektu zgodnie z wytycznymi dotyczącymi oznakowania projektów w ramach 

POKL. Również miejsca w których prowadzone były badania kompetencyjne, doradztwo 

zawodowe i praktyki zawodowe dla uczestników projektu oznakowano zgodnie z wytycznymi.  

Przygotowano i wydrukowano materiały promocyjne ( plakaty 1000 szt,  ulotki -2000szt, x-

baner - 4szt) a następnie nastąpiła ich dystrybucja do szkół wyższych, średnich i 

ponadgimnazjalnych na terenie Wałbrzycha oraz sąsiednich gmin. Powyższe materiały były 

kolportowane również do Urzędów Pracy, Urzędów Miast i Gmin, Klubów Pracy oraz 

Ochotniczych Hufców Pracy. Plakaty i ulotki były umieszczane na tablicach informacyjnych w 

klatkach schodowych na osiedlu mieszkaniowym „Podzamcze” w Wałbrzychu. Materiały 

promocyjne umieszczano również na witrynach sklepowych, salach gimnastycznych w Jedlinie 

Zdroju i Głuszycy oraz pubach  i klubach. Zamówiono materiały promocyjne na których znajduje 

się znak graficzny projektu- długopisy, teczki ofertowe oraz notatniki, które były wręczane 

uczestnikom projektu. Miejsca, w których prowadzone były badania kompetencyjne, doradztwo 

zawodowe oraz praktyki zawodowe oznakowano zgodnie z wytycznymi dotyczącymi oznakowania 

projektów POKL.  
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Specjalista ds. promocji we współpracy ze specjalistą ds. rekrutacji przygotował plan 

promocyjno-rekrutacyjny aby powiązać realizowane przez nich zadania w celu uzyskania większej 

skuteczności. W wyniku tych działań, zorganizowano kampanię medialną - opublikowano 

ogłoszenia w gazecie „30 minut”. W tygodniku „30 minut” ukazał się również wywiad ze 

specjalista ds. rekrutacji na temat  projektu. Specjalista m. inn. wyjaśniał do kogo projekt jest 

adresowany, jak wygląda uczestnictwo w projekcie i jakie wynikają z tego korzyści a także jak 

można do niego przystąpić. W tygodniku „Słowo Sportowe” opublikowano ogłoszenie medialne. W 

ramach kampanii medialnej reklama projektu została wyemitowana także w „Radio Złote 

Przeboje”. 

Została stworzona strona internetowa projektu na której umieszczano bieżące informacje. 

Adres niniejszej strony: www.kompetentni.com.pl. Strona była aktualizowana i uzupełniana. 

Pojawiły się na niej informacje na temat odbywających się już praktyk zawodowych. Strona 

stanowiła również formę dostępu do jakościowej bazy danych. Na stronie internetowej Sudeckiego 

Związku Pracodawców, www.szp-walbrzych.pl, w zakładce Projekty UE została zamieszczona 

informacja na temat projektu „Moje kompetencje-moja praca”. Natomiast na stronie internetowej 

Nowych Wiadomości Wałbrzyskich umieszczono informacje o projekcie, wywiad z uczestnikami 

projektu oraz specjalistą ds. rekrutacji.  

  Celem pozyskania potencjalnych pracodawców mogących zapewnić staż uczestnikom 

projektu, przesłano pisma informacyjne do członków Sudeckiego Związku Pracodawców. 

Dodatkowo promowano idee i korzyści płynące z uczestnictwa w projekcie, przedstawiono jego 

podstawowe założenia i cele podczas prezentacji kierownika projektu na zorganizowanym przez 

Prezydenta Miasta Wałbrzycha i SZP spotkaniu, którego tematem było omówienie pakietu 

antykryzysowego (12 czerwca 2009r.). 

W kampanię informacyjno-promocyjną zaangażowany był również specjalista ds. rekrutacji, 

który podczas spotkań w ramach działań rekrutacyjnych informował o projekcie potencjalnych 

uczestników. Specjalista ds. promocji we współpracy z członkami biura projektu czuwał nad 

poprawnością i skutecznością działań promocyjnych.   

Działania w ramach kampanii informacyjno-promocyjnej były prowadzone zgodnie z 

http://www.kompetentni.com.pl/
http://www.szp-walbrzych.pl/
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opracowanym przez specjalistę ds. promocji planem oraz z zatwierdzonym harmonogramem 

realizacji projektu i budżetem. 

 

IV REKRUTACJA 

 

Zadanie 3 w ramach projektu „Moje kompetencje-moja praca” – rekrutacja obejmowała 

następujące działania:  

1. Obsługa administracyjna procesu rekrutacji 

2. Kampania rekrutacyjna 

3. Rekrutacja bezpośrednia. 

Działania rekrutacyjne stanowiły podstawę do osiągnięcia założonych rezultatów. Za 

realizację zadania  odpowiedzialny był specjalista ds. rekrutacji z którym podpisano umowę o 

pracę.  Na potrzeby procesu rekrutacji zakupiony został laptop.  

Rekrutacja prowadzona była w sposób ciągły w biurze projektu oraz poza biurem poprzez 

organizację spotkań w instytucjach, w których istniała możliwość pozyskania uczestników projektu. 

Specjalista ds. rekrutacji pozostawał do dyspozycji uczestników projektu, którzy w wyniku działań 

promocyjnych uzyskali informację o projekcie i kontaktowali się z nim dzwoniąc do biura bądź za 

pomocą e-maila umawiali się na spotkania. Osoby chętne do przystąpienia do projektu podpisywały 

w obecności specjalisty deklaracje uczestnictwa. Podjęto i przez cały okres realizacji projektu 

kontynuowano współpracę z Klubami Pracy w Wałbrzychu, Boguszowie-Gorcach oraz 

Dobromierzu a także z Powiatowym Urzędem Pracy w Wałbrzychu, gdzie przeprowadzono 

spotkania informacyjno-rekrutacyjne. Odpowiedzialny za proces rekrutacji specjalista organizował 

spotkania w szkołach wyższych, średnich i ponadgimnazjalnych. Zaprosił również władze tych 

placówek do współpracy zakresie rozpowszechniania informacji o Projekcie wśród uczniów i 

studentów. Zostały tam także umieszczone plakaty i ulotki. W celu pozyskania uczestników spośród 

młodzieży szkół średnich podjęto współpracę z dyrekcją I Liceum Ogólnokształcącego w Świdnicy. 

Zaproponowano przeprowadzenie wśród uczniów spełniających uczestnictwa w projekcie testów 

kompetencyjnych oraz indywidualne sesje doradztwa zawodowego. Nawiązano również 
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współpracę z innymi szkołami średnimi na terenie Świdnicy. 

W celu usprawnienia procesu rekrutacji zorganizowano spotkania rekrutacyjne w 

Ochotniczych Hufcach Pracy w Boguszowie –Gorcach i Dzierżoniowie. Specjalista ds. rekrutacji 

uczestniczył w targach pracy w Dzierżoniowie w celach promocyjno-rekrutacyjnych. 

 Do współpracy zaproszono władze Takata-Petri Sp. z o.o. w Wałbrzychu w zakresie 

wspólnego działania dążącego do pozyskania uczestników projektu spośród osób zwalnianych z 

zakładu pracy.  

W ramach podpisanej umowy z Przedsiębiorstwem Energii Cieplnej, informacje na temat 

trwającej rekrutacji zostały wywieszone na obiekcie PEC w Wałbrzychu przy ul. Ogrodowej 19. 

Logo projektu, stanowiące link do strony projektu  umieszczono na stronie www.pecsa.pl.  

Oprócz bezpośredniego dotarcia do potencjalnych uczestników specjalista dysponował 

takimi narzędziami jak ogłoszenia medialne o rekrutacji oraz plakaty i ulotki. W ramach 

zaplanowanych działań rekrutacyjnych umieszczono ogłoszenia rekrutacyjne w prasie – tygodniku 

„Słowo Sportowe”. W tygodniku „30 minut” umieszczono ogłoszenie rekrutacyjne. W uprzednio 

wybranym miejscu korzystnie usytuowanym ze względu na szeroką dostępność i widoczność- 

rondo koło Tesco w Szczawnie Zdrój, wywieszono baner z ogłoszeniem rekrutacyjnym.  

Dzięki powyższym działaniom 300 osób podpisało deklarację uczestnictwa zostając 

uczestnikami projektu, co pozwaliło osiągnąć w 100% wskaźnik zaplanowany dla tego zadania. 

 
 
V STWORZENIE I AKTUALIZACJA JAKOŚCIOWEJ BAZY DANYCH O UCZESTNIKACH PROJEKTU 

 
 

Zadanie polegające na stworzeniu i aktualizacji jakościowej bazy danych zostało 

powierzone Mediator Group S.A.  z siedzibą w Świdnicy. Firma ta złożyła najkorzystniejszą ofertę 

na realizację zadań 4 (stworzenie i aktualizacja jakościowej bazy danych), 5 (doradztwo 

zawodowe), 6 (pośrednictwo pracy). Z przedstawicielami firmy ustalono szczegółowe warunki 

współpracy oraz formę rozliczania z wykonywanych zadań. Opracowano wzory raportów 

miesięcznych, które były składane w celu rozliczenia wykonawcy ze zrealizowanych działań oraz 

dokonania na jego rzecz należnych płatności. Dla usprawnienia współpracy oraz przepływu 

http://www.pecsa.pl/
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informacji wykonawca wyznaczył koordynatora projektu „Moje kompetencje – moja praca”.  

Stworzenie i aktualizacja jakościowej bazy danych było realizowane w trzech etapach: 

1. Opracowanie systemu do obsługi interaktywnej bazy danych. 

2. Przeprowadzenie badań kompetencyjnych  uczestników projektu. 

3. Aktualizacja jakościowej bazy danych o uczestnikach projektu. 

Interaktywna baza danych stanowi narzędzie informatyczne w postaci portalu pracy 

znajdującego się pod adresem www.kompetentni.eu. Możliwe jest również dotarcie do bazy 

poprzez stronę główną projektu – www.kompetentni.com.pl, dzięki czemu jest łatwo dostępna dla 

wszystkich uczestników projektu. Funkcjonalność bazy umożliwia generowanie i zamieszczanie cv, 

przeglądanie ofert pracy oraz praktyk zawodowych. Każdy uczestnik ma możliwość przeglądania 

wyniku przeprowadzonego dla niego testu kompetencyjnego. Uczestnicy dysponują 

indywidualnymi hasłami i loginami wygenerowanymi przez administratora, co zapewnia ochronę 

ich danych osobowych. Wyszukiwarka zamieszczona w bazie pomaga w łatwy i szybki sposób 

przeglądać i wyszukiwać oferty pracy oraz praktyk. Uczestnicy mają możliwość aktualizacji  

własnych danych zamieszczanych w bazie. Umieszczano tam aktualne oferty pracy oraz praktyk 

zawodowych i co ważne istnieje możliwość aby pracodawcy zamieszczali je samodzielnie. 

Interesującym zagadnieniem jest również umieszczony w interaktywnej bazie danych poradnik dla 

osób poszukujących pracy, który zawiera informacje i porady dotyczące poruszania się po rynku 

pracy, pisania listu motywacyjnego i curriculum vitae oraz przygotowania się do rozmowy 

kwalifikacyjnej. Wykonawca założył również konta poczty elektronicznej dla uczestników, którzy 

przeszli badania kompetencyjne. 

W ramach opisywanego zadania wykonawca przeprowadził badania kompetencyjne 

uczestników projektu pod kątem motywacji  oraz predyspozycji osobowościowych do określonego 

rodzaju pracy. Badania kompetencyjne przeprowadzane były na podstawie testów 

kompetencyjnych, które uczestnicy wypełniali  samodzielnie bądź z pomocą specjalisty ds. 

rekrutacji lub doradcy zawodowego. Testy kompetencyjne umożliwiały zbadanie preferencji i 

predyspozycji zawodowych oraz obszarów zawodowych pozostających poza obrębem 

zainteresowań zawodowych badanej osoby. Badania kompetencyjne odbywały się w Klubie Pracy 

http://www.kompetentni.eu/
http://www.kompetentni.com.pl/


 

 

14 

w Boguszowie Gorcach, w siedzibie Sudeckiego Związku Pracodawców, w siedzibie firmy 

Mediator Group S.A.  w Świdnicy oraz poprzez dojazdy bezpośrednio do uczestników projektu. Do 

przeprowadzenia badań kompetencyjnych zakupiono trzy komputery stacjonarne oraz przeznaczono 

do tego celu pomieszczenia wynajmowane w miejscu siedziby Sudeckiego Związku Pracodawców 

przy ul. Ogrodowej 19 w Wałbrzychu. Analiza wyników badań sporządzana była przez doradców 

zawodowych w formie opisowej i stanowiło podstawę do kolejnego etapu wsparcia uczestników 

projektu jakim jest doradztwo zawodowe. Badania kompetencyjne przeprowadzono dla planowanej 

liczby 300 osób. 

Realizowane w ramach umowy zawartej pomiędzy Sudeckim Związkiem Pracodawców a 

firmą Mediator Group S.A.. zadanie polegające na stworzeniu i aktualizacji jakościowej bazy 

danych spełnia założenia i wymogi wniosku o płatność oraz umowy o dofinansowanie.  

   

VI DORADZTWO ZAWODOWE 
 

Celem zadania było przeprowadzenie indywidualnego doradztwa zawodowego dla 300 

uczestników projektu, w wymiarze co najmniej 4 godzin dla każdego. Zadanie realizował Mediator 

Group S.A. Podstawę do tego etapu wsparcia stanowiła analiza wyników badań kompetencyjnych. 

W ramach doradztwa w oparciu o wyniki tych badań opracowywano Indywidualne Plany Działań 

dla wszystkich uczestników projektu, wskazujące kierunek rozwoju zawodowego uczestnika. 

Każdy uczestnik otrzymał swój IPD. Zakres usługi obejmował cztery modułu trwające 1 godzinę 

każdy: 

1) Moje predyspozycje, 

2) Informacja zawodowa, 

3) Dokumenty aplikacyjne, 

4) Aktywne poszukiwanie zatrudnienia.  

 Doradztwo zawodowe w opisywanym okresie realizowane było indywidualnie i w sposób 

ciągły w siedzibie Sudeckiego Związku Pracodawców oraz przez dojazdy do uczestników projektu. 

Podczas czterogodzinnych zajęć doradztwa zawodowego uczestnicy między innymi nabyli wiedzę 

na temat własnych predyspozycji, umiejętności, kompetencji w celu świadomego kształtowania 
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kariery edukacyjnej i zawodowej oraz poznają informacje na temat sytuacji panującej na rynku 

pracy. Zdobyli również kompleksową wiedzę na temat skutecznych sposobów poszukiwania pracy, 

pisania dokumentów CV, listów motywacyjnych, przygotowywania się do rozmów 

kwalifikacyjnych oraz nabyli umiejętność autoprezentacji, wykorzystywania rozmaitych technik 

poszukiwania pracy. Realizowanym w wyżej opisany sposób doradztwem zawodowym zostało 

objętych 300 uczestników projektu.  

 

VII POŚREDNICTWO PRACY 

 

Pośrednictwo pracy objęło wszystkich uczestników projektu zarejestrowanych w systemie – 

Interaktywnej Bazie Danych oraz pracodawców zainteresowanych pozyskaniem pracowników o 

określonych predyspozycjach. Zadanie to realizowane było w trzech płaszczyznach:  

1. Pozyskanie pracodawców zainteresowanych zatrudnieniem uczestników projektu,  

2.    Kojarzenie pracodawców z uczestnikami projektu, 

3. Organizacja i przeprowadzenie praktyk zawodowych.  

Pośrednictwo pracy przeprowadzone zostało przez wykonawcę doradztwa zawodowego 

oraz jakościowej bazy danych – firmę Mediator Group S.A.  z siedzibą w Świdnicy, która złożyła 

najkorzystniejsza ofertę na realizacje powyższych zadań. Po podpisaniu umowy i uzgodnieniach 

dotyczących sposobu realizacji wykonawca przystąpił do ich wykonywania. Pośrednictwo 

obejmowało wysyłanie aktualnych ofert pracy i umawianie na spotkania z pracodawcami 

uczestników, którzy wcześniej zostali objęci wsparciem w ramach zadania 4 i 5. Prowadzono 

również akcje mailingowe adresowane do firm Sudeckiego Związku Pracodawców zachęcające  do 

przyjęcia praktykanta na praktykę zawodową, bezpłatnego zamieszczenia oferty w IBD oraz 

wzięcia udziału w targach pracy.  

W celu pozyskania pracodawców zainteresowanych przyjęciem na praktyki zawodowe 

uczestników projektu zorganizowano spotkanie informacyjne z pracodawcami, które odbyło się 

21.07.2009r. w siedzibie firmy Mediator Group S.A.  w Świdnicy. W spotkaniu uczestniczyli 

również kierownik projektu i specjalista d.s. rekrutacji. Na spotkaniu zaprezentowano projekt, 

udzielano informacji na temat organizowanych praktyk zawodowych oraz zachęcano pracodawców 
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do pozyskiwania uczestników na praktyki. W dniu 08.10.2009r. w Szczawnie Zdroju odbyło się 

drugie spotkanie z pracodawcami, natomiast 11.02.2010r. w Świdnicy przy ul. Esperantystów 17 

odbyło się trzecie  spotkanie dla pracodawców. W spotkaniach uczestniczyło łącznie 97 

pracodawców z obszaru Dolnego Śląska.  

Specjalista ds. rekrutacji przesłał pisma informacyjne do członków Sudeckiego Związku 

Pracodawców celem pozyskania potencjalnych pracodawców mogących zapewnić staż 

uczestnikom.   

  Uczestnikom projektu, którzy zakończyli etap doradztwa zawodowego przesyłane były  

aktualne oferty pracy (trzy oferty dla każdego uczestnika w przeciągu kwartału od zakończenia 

doradztwa zawodowego). Ponadto mogli oni korzystać z  wyszukiwarki zamieszczonej w 

interaktywnej bazie danych w celu przeglądania i wyszukiwania oferty pracy oraz praktyk 

zawodowych. W dniu 18.08.2009r odbyły się w Świdnicy targi pracy dla 75 uczestników. Miały 

one na celu skojarzenie uczestników projektu z potencjalnymi pracodawcami, odbycie rozmów 

kwalifikacyjnych oraz pozostawienie u pracodawcy dokumentów aplikacyjnych przez uczestników.  

Uczestnicy mieli okazję zapoznania się z aktualnymi ofertami pracy, testami manualnymi 

wymaganymi podczas rozmowy kwalifikacyjnej w firmach strefy ekonomicznej, zapoznania się ze 

specyfiką pracy i wymaganiami pracodawców, którzy przedstawili swoje oferty. Również dla 

uczestników organizowane były spotkania indywidualne z pracodawcami w myśl zasady – 

minimum jedno spotkanie dla każdego uczestnika w terminie do 21 dni od daty zakończenia 

doradztwa zawodowego. W dniu 28.01.2010r.i 17.02.2010r zorganizowane zostało spotkanie z 

pracodawcą zrzeszonym w stowarzyszeniu Unia Przedsiębiorców Dolnego Śląska w siedzibie firmy 

Mediator. W dniach 15-17 luty odbyły się spotkania uczestników  z pracodawcami ze Świdnicy w 

szkole w Mokrzeszowie 111 oraz w Świdnicy przy ul Pionierów Ziemi Świdnickiej 30. 

  Ponadto dokumenty aplikacyjne uczestników zamieszczane były w  IBD, znajdującej się  

www.kompetentni.com.pl. Zostały wygenerowane loginy i hasła dostępu dla pracodawców do IBD, 

w ramach której  maja oni możliwość wyszukiwania pracowników według kryteriów spełniających 

ich wymagania. W ten sposób również umożliwiono dostęp pracodawcom do dokumentów 

aplikacyjnych wybranych przez nich uczestników. Podczas spotkań z pracodawcami zapraszano ich 

http://www.kompetentni.com.pl/
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do korzystania z IBD w celu pobierania aktualnych IBD i listów motywacyjnych uczestników.   

Pośrednictwo pracy obejmowało również organizację i przeprowadzenie praktyk 

zawodowych. czyli zorganizowanie, dokumentowanie, nadzorowanie i prawidłowe rozliczenie 

realizacji 3-miesięcznych praktyk zawodowych dla 60 uczestników projektu, wyselekcjonowanych 

na podstawie informacji zawartych w systemie i zapotrzebowania pracodawców. Opracowany 

został komplet dokumentacji związanych z organizacją praktyk - umowy dotyczące realizacji 

praktyk zawodowych wraz z załącznikami (regulamin praktyk zawodowych uczestnika projektu, 

skierowanie na praktykę, miesięczny dziennik przebiegu praktyki zawodowej, końcowe 

sprawozdanie z przebiegu praktyk, oświadczenie o sposobie przekazywania stypendium). 

Pozyskano pracodawców dla potrzeb przeprowadzenia praktyk zawodowych dla łącznie 60 

uczestników projektu wyselekcjonowanych na podstawie informacji zawartych w systemie i 

zapotrzebowania pracodawców. Pierwsze trzymiesięczne praktyki rozpoczęły się 6 lipca 2009r. 

Sukcesywnie kolejni uczestnicy projektu byli kierowani na praktyki zawodowe aż do momentu 

osiągnięcia wskaźnika 100% realizacji zadania. Ostatni uczestnik zakończył praktykę zawodową w 

dniu  15.02.2010r. 

Zadanie  6 polegające na pośrednictwie pracy realizowane było zgodnie z założeniami 

przyjętymi we wniosku, umowie o dofinansowanie oraz przyjętym harmonogramem realizacji 

projektu  

 
VIII OBSŁUGA FINANSOWA PROJEKTU 

 
 

W celu zapewnienia sprawnej i rzetelnej obsługi finansowej projektu podpisano umowę z 

ekspertem ds. rozliczeń finansowych, który zajmował się sporządzaniem oraz organizacją 

dokumentacji księgowej, obsługą systemu finansowo-księgowego i prowadzeniem gospodarki 

płacowej z tytułu wynagrodzenia członków zespołu projektu.   

Został założony rachunek bankowy w banku PKO BP SA Oddział 1 w Wałbrzychu za 

pomocą którego realizowano wszelkie płatności związane z projektem. W ramach zadania 7 – 

obsługa finansowa projektu, ekspert ds.  rozliczeń finansowych zajmował się sporządzaniem oraz 

organizacją dokumentacji księgowej, obsługą systemu finansowo-księgowego i prowadzeniem 
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gospodarki płacowej z tytułu wynagrodzenia członków zespołu Projektu. Również dokonywano 

naliczania wynagrodzeń uczestników projektu skierowanych na praktyki zawodowe. Sporządzano 

przelewy i przekazywano wynagrodzenia na wskazane rachunki bankowe a także dokonywano 

zgłaszania, zmiany, korekty i wyrejestrowania praktykantów do ZUS. W całym okresie realizacji 

projektu prowadzona była ewidencja finansowo-księgowa, bieżące rozliczenia wobec US i ZUS. 

Dokonywany był stały monitoring stopnia wykorzystania poszczególnych pozycji budżetu projektu 

oraz nadzór nad jego dyscypliną budżetową. Realizacja wszelkich rozliczeń finansowych w ramach 

projektu była realizowana zgodnie z budżetem oraz zaplanowanym i zatwierdzonym 

harmonogramem realizacji projektu. 

Dokonywany był stały monitoring stopnia wykorzystanie poszczególnych pozycji budżetu 

projektu oraz nadzór nad jego dyscypliną budżetową. Pod kątem gospodarki finansowej oceniano 

poprawność wdrażania projektu w odniesieniu do przyjętego budżetu i harmonogramu realizacji 

projektu. Realizacja wszelkich rozliczeń finansowych w ramach projektu  była realizowana zgodnie 

z budżetem oraz zaplanowanym i zatwierdzonym harmonogramem realizacji projektu. 

 

IX PODSUMOWANIE 

 

W ciągu rocznego okresu realizacji projektu „Moje kompetencje-moja praca” tj. od 

01.03.2009r. do  28.02.2010r. podejmowane były kroki zmierzające do osiągnięcia celów ogólnych 

oraz szczegółowych projektu. Kluczową rolę pełnił zespół ekspertów bezpośrednio 

odpowiedzialnych za planowanie i prawidłową realizację działań w ramach poszczególnych zadań. 

Działania podejmowane w ramach kampanii informacyjno – promocyjnej przekładały się na coraz 

szersze rozpowszechnienie wiedzy o projekcie wśród grupy docelowej tzn. – osób do 25 roku życia 

pozostających bez zatrudnienia oraz przedsiębiorców. Dystrybucja materiałów promocyjnych oraz 

kampania medialna w prasie i radio miały ogromny wpływ na rozpowszechnianie informacji o 

projekcie. Dzięki powyższym działaniom projekt zakończył się sukcesem w zakresie pozyskania 

postulowanej liczby uczestników. Największym powodzeniem zakończyło się przedsięwzięcie 

rekrutacyjne w szkołach i uczelniach, gdyż głównie w tych placówkach kolejne przystępujące 

osoby podpisywały deklaracje uczestnictwa. 
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Problemy występujące w pierwszym kwartale od rozpoczęcia projektu, dotyczące 

opóźnienia w realizacji zadania 4(Stworzenie i aktualizacja jakościowej bazy danych o osobach 

poszukujących pracy),5(Doradztwo zawodowe),6(Pośrednictwo pracy) w związku z 

wątpliwościami dotyczącymi stosowania ustawy o zamówieniach publicznych, zostały rozwiązane. 

Dokonano wyboru instytucji posiadającej status agencji doradztwa personalnego, z którą podpisano 

umową a następnie powierzono wykonanie powyższych zadań. Zadania te zrealizowane zostały 

zgodnie z postanowieniami zawartymi w umowie z wykonawcą oraz harmonogramem realizacji 

projektu. 

Działania podejmowane w ramach wszystkich zadań przez członków zespołu projektu oraz 

przez firmy zewnętrzne, którym zostały zlecone, umożliwiły osiągnięcie celów ogólnych oraz 

szczegółowych projektu. Informacje na temat osiągniętych rezultatów twardych i miękkich zostały 

umieszczone w oddzielnym dokumencie jaki stanowi raport ewaluacyjny z realizacji projektu 

„Moje kompetencje – moja praca”.  

 

  

 

Sporządził ekspert ds. monitoringu i ewaluacji – Magdalena Pierzchała  

 


